[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 ноября 2012 года
                                                                          № 147

станица Журавская

О мерах по обеспечению безопасности на  детских площадках и назначении ответственного за осмотр площадок Журавского сельского поселения

В целях предупреждения травматизма на игровых и спортивных площадках, находящихся на территории Журавского сельского поселения Кореновского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1.1. Форму типового паспорта детских площадок, находящихся на территории Журавского сельского поселения  (приложение № 1).

1.2. Форму журнала результатов контроля за техническим состоянием оборудования детских площадок (приложение №2).

1.3. Форму графика регулярного визуального, функционального и ежегодного основного осмотров оборудования детских площадок          (приложение № 3).

1.4. Форму акта осмотра и проверки оборудования детских площадок (приложение № 4).

1.5. Правила эксплуатации детского игрового и спортивного оборудования (приложение № 5).

         1.6. Форму реестра детских площадок (приложение № 6).

2. Установить периодичность осмотра детских площадок:

2.1. Регулярный визуальный осмотр два раза в неделю (пятница и понедельник).

2.2. Функциональный осмотр один раз в квартал.

2.3. Ежегодный основной осмотр один раз в год.

3. Для обеспечения контроля за состоянием спортивного и игрового оборудования назначить ответственных:

3.1 детская площадка, расположенная на территории сквера — Г.В.Червяк, директор МУП «ЖКХ» Журавского селського поселения Кореновского района.

3.2 детская площадка, расположенная на территории филиала МУК  "Журавский селський Дом культуры Кореновского района» - Г.В.Червяк, директор МУП «ЖКХ» Журавского селського поселения Кореновского района.

4. Обеспечить ведение журналов учета, результатов контроля за техническим состоянием игрового и спортивного оборудования.

2

5. Обеспечить оперативное принятие мер по ремонту или демонтажу  детского игрового или спортивного оборудования в случае выявления неисправности.

6. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Журавского сельского поселения Кореновского района.
8. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                          А.Н.Сергиенко

____________________________________________________________________

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,

ведущий специалист                                                                              Г.Н.Андреева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района                                       от 14 ноября 2012 года № 147

Администрация Журавского сельского поселения
Кореновского района

ПАСПОРТ

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

(наименование объекта)

                                              УТВЕРЖДАЮ

                                        Глава Журавского

                                         сельского поселения

                                        Кореновского района

                               "___"______________ 2012 год

                               подпись ___________________

                                   м.п.

1. Сведения общего характера

1.1. Полное наименование объекта ____________________________________

__________________________________________________________________

1.2. Адрес объекта (наименование населенного пункта, улица, дом) ________

__________________________________________________________________

1.3. Наименование организации, ответственной за эксплуатацию объекта

__________________________________________________________________

1.4. Ф.И.О. руководителя организации, ответственной за эксплуатацию
объекта __________________________________________________________________

1.5. Номер телефона, факса организации, ответственной за эксплуатацию

2

__________________________________________________________________

1.6. Год и месяц ввода в эксплуатацию объекта __________________________

1.7. Балансовая стоимость объекта (руб.) _______________________________

1.8. Общая площадь объекта (кв. м), размеры объекта ____________________

1.9. Наличие ограждения территории объекта (да/нет), высота (м)

__________________________________________________________________

1.10. Материал ограждения объекта (бетон, металл, дерево, пластик и т.д.) __________________________________________________________________

1.11. Наличие покрытия объекта (да/нет) _______________________________

1.12. Материал покрытия объекта (песок, асфальт, бетон, щебень, деревянное покрытие, искусственная трава, резинобитум, декоративная плитка и т.д.) __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

1.13. Наличие электрического освещения объекта (да/нет) ________________

1.14. Вид электрического освещения объекта (подвесное, прожекторное и др.) __________________________________________________________________

1.15. Единовременная пропускная способность объекта (нормативная)______

1.16. Дополнительные сведения об объекте:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
2. Техническая характеристика объекта:

3

2.1. Наименование оборудования расположенного на объекте.

	№
	Наименование оборудования (конструктивной формы), расположенных

на объекте
	Марка, год выпуска
	Материал оборудования (конструктивной формы)
	Техническое состояние оборудования (конструктивной формы)

2.2. Предназначение эксплуатации объекта.

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

2.3. Дополнительная информация.

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Паспорт объекта составил

Ф.И.О. ______________ Должность _______________ Подпись __________

М.П.

Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                          А.Н.Сергиенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района                                       от 14 ноября 2012 года № 147

ЖУРНАЛ

 результатов контроля за техническим состоянием оборудования

детских площадок

	№
	Наименование оборудования
	Результат осмотра
	Выявленный дефект
	Принятые меры
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                          А.Н.Сергиенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района                                       от 14 ноября 2012 года № 147

ГРАФИК

регулярного визуального осмотра оборудования

 детских площадок

	№
	Заказчик

	Ответственный

за регулярный визуальный осмотр
	Наименование детского оборудования
	Дата осмотра
	Результат осмотра
	Принятые меры
	Подпись ответственного лица

График регулярного функционального осмотра оборудования

 детских площадок

	№
	Заказчик

	Ответственный за функциональный осмотр
	Наименование детского оборудования
	Дата осмотра
	Результат осмотра
	Принятые меры
	Подпись ответственного лица

График ежегодного основного осмотра оборудования

 детских площадок

	№
	Заказчик

	Ответственный

за ежегодный осмотр
	Наименование детского оборудования
	Дата осмотра
	Результат осмотра
	Принятые меры
	Подпись ответственного лица

Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                          А.Н.Сергиенко

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района                                       от 14 ноября 2012 года № 147

АКТ

осмотра и проверки оборудования детских площадок

от _____________20__ г. № ____

____________________________________

наименование населенного пункта

Владелец __________________________________________________________

Адрес установки____________________________________________________

Характеристика поверхности детской площадки:

____________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Перечень оборудования:

	№
	Наименование оборудования
	Выявленный дефект
	Результат осмотра
	Примечание

Проведенный осмотр и проверка работоспособности оборудования детской площадки свидетельствует о следующем:

____________________________________________________________________________________________________________________________________

Ответственный исполнитель _____________  ________     ______________

                                                       должность     подпись     инициалы, фамилия

Члены рабочей группы:

_______________________________

Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                          А.Н.Сергиенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района                                       от 14 ноября 2012 года № 147

Правила эксплуатации детской площадки

Внимание!

Дети до семи лет должны находиться на детской игровой площадке под присмотром родителей, воспитателей или сопровождающих взрослых.

Перед использованием игрового оборудования убедитесь в его безопасности и отсутствии посторонних предметов.

Предназначение детского игрового оборудования

	Детский спортивный комплекс серии «Карусель»
	для детей от 6 до 12 лет;

	Карусели «лошадки
	для детей от 3 до 7 лет;

	Качалки балансир
	для детей от 3 до 7 лет;

	Детская игровая площадка с горкой и качелями
	для детей от 6 до 12 лет;

	Спортивный элемент «Паутинка»
	для детей от 6 до 12 лет;

	Детский спортивный комплекс серии «Карусель»
	для детей от 6 до 12 лет;

На детской площадке запрещается:

Пользоваться детским игровым оборудованием лицам старше 12 и весом более 50 кг.

Мусорить, курить, распивать спиртные напитки, выгуливать домашних животных, использовать игровое оборудование не по назначению.

Номера телефонов для экстренных вызовов:

 Медицинская служба (скорая помощь)       03 (сотовая связь 030)

 Служба спасения                                            01 )сотовая связь 010)

 Служба эксплуатации                                    25141

Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                          А.Н.Сергиенко

                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

                                                                                                                                   УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                   постановлением администрации

                                                                                                                                      Журавского сельского поселения

                                                                                                                                      Кореновского района

                                                                                                                                      от 14 ноября 2012 года № 147

РЕЕСТР

детских площадок

	№
	Дата проверки
	Наименование объекта
	Место нахождения объекта (адрес)
	Балансодержатель
	Организация ответственная за эксплуатацию объекта,

Ф.И.О. руководителя, контактные телефоны
	Наличие нормативного документа об эксплуатации (паспорт

и др.)
	Общее техническое состояние объекта
	Выявленные нарушения
	Ф.И.О. ответственных за проведение проверки, их контактные телефоны
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Исполнитель: ________________        ________________        ________________

                            должность                            подпись                 инициалы, фамилия

Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                                                                                                 А.Н.Сергиенко